[image: image1.emf]
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ




 В соответствии с постановлением Правительства Астраханской области от 14.08.2025 № 561-П «О предельной штатной численности министерство имущественных и градостроительных отношений Астраханской области», министерство имущественных и градостроительных отношений Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской области от 17.11.2022 № 22 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Астраханской области в министерстве имущественных и градостроительных отношений Астраханской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Астраханской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – постановление) следующие изменения:
В Перечне должностей государственной гражданской службы Астраханской области в министерстве имущественных и градостроительных отношений Астраханской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Астраханской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением:
· в пункте 23 слово «заместитель» заменить словом «заместители»;
· в пункте 45 слова «заведующий сектором» заменить словами «заведующие секторами»;
2. Правовому управлению министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской области:
· в семидневный срок после дня первого официального опубликования направить копию настоящего постановления, а также сведения об источнике его  официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;
· не позднее семи рабочих дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астраханской области и Думу Астраханской области;
3. Отделу кадров, антикоррупционной политики и делопроизводства министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской области:

· не позднее трех календарных дней со дня подписания направить копию настоящего постановления в министерство государственного управления, информационных технологий и связи Астраханской области для его официального опубликования;

· в семидневный срок после принятия направить копию настоящего постановления поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ООО «Астраханский информационный центр «КонсультантПлюс и «Гарант» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» для включения в электронные базы данных.
4. Сектору по защите информации в автоматизированных системах сектора по защите государственной тайны, мобилизационной подготовке и информационной безопасности разместить настоящее постановление на официальном сайте министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской области (http://www.augi.astrobl.ru) в сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр

                                                          А.Е. Полуда

О внесении изменений в постановление министерства имущественных и градостроительных отношений Астраханской области от 17.11.2022 № 22

ПМ 00085

_2147483647.bin